CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8311 /3251-8312 E-mail: gabineteteiltonvalim@camaraserra.es.gov.br

COMISSÃO DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

Processo nº 4504/2025

Proposição: Requerimento de Audiência Pública n° 11/2025

Requerente: Vereador Jefferson Fernandes Silva

Cumprimentando Vossa Senhoria, informamos que o Vereador Jefferson Fernandes

Silva, autor do Requerimento de Audiência Pública com o tema: “ANIMAIS EM

SITUAÇÃO DE RUA: DESAFIOS, POLÍTICAS PÚBLICAS E MELHOR APLICAÇÃO

DE RECURSOS PARA O BEM-ESTAR ANIMAL. DATA SUGERIDA PARA

REALIZAÇÃO NO DIA 02/09 AS 18H, NO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL” terá

autonomia para presidir a referida Audiência Pública.

A possibilidade de delegar a prática dos atos necessários para realização da audiência

pública ao vereador proponente está prevista no § 3º do artigo 56 do Regimento

Interno desta Casa de Leis (Resolução n° 278/2020):

Art. 56 Qualquer Vereador poderá requerer a
realização de audiência pública ao Presidente da
respectiva Comissão.

§ 3º A Comissão poderá delegar os atos
necessários à realização da audiência pública ao
Vereador requerente, mediante aprovação de
seus membros.

Assim, a Comissão informa neste ato que delega ao vereador proponente os

poderes para a prática dos atos necessários à realização da audiência pública

proposta.

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003800360036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

CÂMARA MUNICIPAL DA SERRA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rua Major Pissarra nº 245, Centro – Serra - ES – CEP.: 29.176-020
Telefone: 3251.8311 /3251-8312 E-mail: gabineteteiltonvalim@camaraserra.es.gov.br

Serra/ES, 02 de setembro de 2025.

TEILTON VALIM

Presidente

Relator

Pelas conclusões.

WELLINGTON ALEMÃO

Vice-Presidente

CABO RODRIGUES

Secretário

Autenticar documento em https://serra.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100300032003800360036003A005000, Documento assinado

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-09-02T16:25:08-0300

		2025-09-02T16:38:37-0300

		2025-09-02T16:48:50-0300